Sonstiges Ergebnis   2,3 -2,3 0,9 -0,9

Zur Ermittlung der möglichen Auswirkungen wurden hauptsächlich Credit Spreads (für Schuldverschreibungen), PDs, LGDs (für

CVAs von Derivaten) und Marktschwankungen vergleichbarer Aktien herangezogen. Ein Anstieg (Reduktion) von Spreads, PDs

und LGDs verursacht eine Reduktion (Anstieg) des jeweiligen Fair Values. Positive Korrelationseffekte zwischen PDs und LGDs

werden in der Sensitivitätsanalyse nicht berücksichtigt. Bei nicht mit Handelsabsicht gehaltenen Eigenkapitalinstrumenten würden

Erhöhungen (Verringerungen) aller für die Eigenkapitalkostenberechnung verwendeten Inputfaktoren (isoliert betrachtet) zu einer

niedrigeren (höheren) Fair Value-Bewertung führen.

Die folgenden Wertebereiche wurden in der Sensitivitätsanalyse verwendet:

- für Schuldverschreibungen ein Bereich für Credit Spreads zwischen +100 Basispunkten und -100 Basispunkten,

- für eigenkapitalbezogene Wertpapiere eine Bewertungsbandbreite zwischen +25 % und -25 %.

35

Fair Values von Finanzinstrumenten, die nicht zum Fair Value bilanziert werden

in EUR Mio.   Buchwert Fair Value Level 1 Level 2 Level 3
Jun 2024
Aktiva
Kassenbestand und Guthaben   1.787,8 1.787,8 1.704,8 0,0 83,1
Finanzielle Vermögenswerte AC   13.075,3 12.675,8 2.094,8 6,7 10.574,4
   Kredite und Darlehen an Kreditinstitute   1.567,0 1.604,0 0,0 0,0 1.604,0
   Kredite und Darlehen an Kunden   9.293,1 8.970,3 0,0 0,0 8.970,3
   Schuldverschreibungen   2.215,2 2.101,5 2.094,8 6,7 0,0
Forderungen aus Finanzierungsleasing   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 0,3 0,3 0,0 0,0 0,3

Passiva
Finanzielle Verbindlichkeiten AC   13.403,6 13.370,4 0,0 1.018,9 12.351,5
   Einlagen von Kreditinstituten   921,0 946,4 0,0 0,0 946,4
   Einlagen von Kunden   11.431,0 11.400,3 0,0 0,0 11.400,3
   Verbriefte Verbindlichkeiten   1.047,0 1.018,9 0,0 1.018,9 0,0
   Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten   4,7 4,7 0,0 0,0 4,7

Finanzgarantien und Kreditzusagen
Finanzgarantien   n/a 8.619,1 0,0 0,0 8.619,1
Unwiderrufliche Kreditzusagen   n/a 22.073,7 0,0 0,0 22.073,7

Dez 2023
Aktiva
Kassenbestand und Guthaben   1.155,4 1.155,4 1.101,2 0,0 54,2
Finanzielle Vermögenswerte AC   13.309,8 12.908,5 1.962,2 31,0 10.915,3
   Kredite und Darlehen an Kreditinstitute   1.539,5 1.550,7 0,0 0,0 1.550,7
   Kredite und Darlehen an Kunden   9.667,2 9.364,7 0,0 0,0 9.364,7
   Schuldverschreibungen   2.103,2 1.993,2 1.962,2 31,0 0,0
Forderungen aus Finanzierungsleasing   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0

Passiva
Finanzielle Verbindlichkeiten AC   13.123,1 13.080,0 0,0 974,3 12.105,7
   Einlagen von Kreditinstituten   949,9 965,0 0,0 0,0 965,0
   Einlagen von Kunden   11.148,4 11.114,9 0,0 0,0 11.114,9
   Verbriefte Verbindlichkeiten   1.021,4 996,6 0,0 974,3 0,0
   Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten   3,5 3,5 0,0 0,0 3,5

Finanzgarantien und Kreditzusagen
Finanzgarantien   n/a 11.801,0 0,0 0,0 11.801,0
Unwiderrufliche Kreditzusagen   n/a 10.441,0 0,0 0,0 10.441,0

In der obenstehenden Tabelle werden positive Fair Values von Finanzgarantien und Verpflichtungen mit positivem Vorzeichen,

negative Fair Values mit negativem Vorzeichen dargestellt.

Der Fair Value von Krediten und Darlehen an Kunden und Kreditinstitute wurde mittels Diskontierung der zukünftigen Cashflows

berechnet, wobei sowohl die Zins- als auch die Credit Spread-Effekte berücksichtigt wurden. Der Zinssatzeffekt beruht auf den

Marktzinsbewegungen, während die Änderungen des Credit Spreads von den Ausfallwahrscheinlichkeiten (PDs) und den Verlust-

quoten bei Ausfall (LGDs), die für die interne Risikoberechnungen verwendet werden, abgeleitet werden. Kredite und Darlehen